fuerint & etiamnum sint de republica nostra *Pastorii* merita, ab omnibus, qui patriæ amore flagrant, nunquam non cum pietate celebranda. Tandem, quum produx regius, *Gabriel Oxenstierna*, comes, Thuronis filius, anno seculi superioris LXXXVIII advenisset, atque domicilium imperii de integro hac in urbe collocasset, transtulit etiam Procancellarius noster sedem suam Bipontum, ibique de statione vitæ ac munericus deceffit d. XXVI Nov. an. CICCI, febre hectica consumtus, anno ætatis prope LXVI (m). Conjugem duxerat d. XXI Novembris anno CICCLXIII Heidelbergæ, Annam Mariam, Paulo Strasburg, Suecorum regum quondam a consiliis status & ad Turcarum imperatorem ablegato (n) ex Anna Catharina, Ludovici Camerarii, Suecorum regum consiliarii intimi & legati apud Belgii foederati ordines, filia natam. Reliquit eam viduam ac simul ex liberis superstites tres filios filiamque unam de quibus dicere supersedemus, gentem Pastoriam in tabula genearchica (o) repræsentasse contenti. Denique subjungimus elogium, quo illius memoriam laudesque in templo primoario, reformatorum sacris destinato, consecrandum curarunt vidua liberique superstites, interprete *Phil. Ludovico Pastoir*, tum in academia Rintelensi historiarum & eloquentiæ, post in Heidelbergensi Professore, qui absque liberis ipse d. i.

T

Jun.

(m) Concionem funebrem d. 29 Nov. dictam ab antistite & pastore Bipontino *Wilbrando Moellenthiel*, habemus Biponti 1702 excusam, ex qua plurima delibavimus, quæ ad vitam Procancellarii pertinent.

(n) Quam legationem ipse descripsit in *relatione de Byzantino itinere ac negotiis in Ottomannica aula peractis &c.* in monum. piet. ac liter. p. 185-226.

(o) In qua exaranda maxime adiutus sum liberalitate venerandi senis *Jo. Philippi Schwebel*, Icti, qui cum misis atque virtute vitam cœlibem Cuffellis agit, atque *Pastorii* nostri ex filia nepos, & *Henrici Suebelii* Cancellarii atnepos est.

Jun. an. CICOCCLX vitam finivit (p), atque heredem universalem scripsit neptim ex fratre Amaliam, viro quondam illustri *Joanni Henrico Carolo de Lüls* nuptam, cum maxime viduam.

XVI.

BEATIS. MANIBUS.

SINCERA. IN. DEUM. PIETATE. VIRI. CUIQUE. AUGUSTISSIMUM.
IN. REGEM. SUUM. PERENNI. TUM. FIDE. TUM. OBSEQUIO. NIHIL.
ERAT. SANCTIUS. IN. AMICOS. INTEGRITATIS. ET CONSTANTIAE.
LAUDE. NIHIL. ANTIQUUS. IN. SUOS. AMORE. SUMMO. NIHIL.
CARIUS. EORUMDEMQUE. DILIGENTISSIMA. DIGNISSIMAQUE.
PARENTE. CURA. NIHIL. JUCUNDIUS. QUI. HOSTIBUS. SUIS.
SI. QUOS. NULLA. TAMEN. SUA. CULPA. HABUIT. MEMORANDAM.
PRAESTITIT. AEQUANIMITATEM. ATQUE. MANSUETUDINEM.
MIRA. IN. OMNES. HOMINES.

HUMANITATE. INGENIIQUE. FACILITATE.
FUIT. IS. SED. EHEU. FUIT.

FRIDERICUS. PASTOIR.

REGIMINIS. SUECICI. IN. DUCATU. BIPONTINO.
PROCANCELLARIUS.

HIC. METIS. NATUS. ANNO. SALUTIS. NOSTRAE. M.D.C.XXXV.
EGREGIIS. SANE. ILLISTRIBUS. QUORUMQUE. NUMERUS. INIRI.
NEQUIT.

INTER. HAEC. TRISTIA. CALAMITOSAQUE. TEMPORA. CUMULATUS.
A. DEO. BENEFICIIS.

QUAE. ILLI. MORTEM. SERIO. MEDITANTI.
SOLA. ERANT. MEDITATIO.

HAC. IN. URBE. AD. D. XXVI. NOVEMBR.
A. O. R. M. D. C. C. I. VIVERE. DESIIT.
FIDELISSIMO. AD. MORTEM. USQUE. CONJUGI.

OPTIMOQUE. PARENTI. HOC.

PIETATIS. OBSEQUII. AMORIS. NEC. UNQUAM. INTERMORITURAE,
FIDEI. MONUMENTUM. POSUERE. VIDUA. UTRIUSQUE. SEXUS.

LIBERI. NEPOTES.

INTERPRETE.

FILIORUM. QUI. SUPERANT. PRIMOGENITO. PHILIPPO. LUDOVICO.
PASTOIR. IN. ACADEMIA. RINTELENSI. PROFESSORE. HISTORIARUM.
AC. ELOQUENTIAE. ORDINARIO.

(p) cf. Sammlung einiger Beyträge, so zur Erläuterung der Pfälzisch.
allgemeinen besonders aber gelehrtten Geschichte dieses Landes ge-
hörig u. 1761 p. 20 & 21.

XV.

Qui triennio a morte *Pastorii* elapso æqui bonique officinam ut legum rescriptorumque moderator in suam potestatem recipere jussus est a potentissimo Suecorum rege, CAROLO XII, CHRISTOPHORUS NICOLAI A GREIFFENCRAZ, Cancellarii honore illustris, is eruditis notior est, quam ut nostra commendatione egere videatur. Si quis enim, ineunte hoc seculo, rerum genealogicarum, is certe earum inclaruit studio & epistolis quibusdam ad viros, ingenio, doctrina, existimatione summos datis, ab his vero in lucem prolatis, in ore hominum & sermone adhuc versatur. His illum verbis quondam laudandum censuit beatus parens meus, Jo. Philippus Crolius (a), qui simul brevibus vitam ejus sic descripsit:

T 2

,, Spi-

(a) In orat. de Biponto, veteris olim comitatus, nunc ducatus Bipontini, metropoli &c. Biponti excusa an. 1731, p. 29 sqq. Atque ibidem laudes Greiffencranzii confirmantur testimoniiis duum virorum in republica litteraria summorum his verbis: „ Audire hic juvabit perillustres rerumque genealogicarum scientissimos viros Godefridum Guilhelmum Leibnitium & Jacobum Wilhelmum Imhof; quorum quidem hic præfatione ad genealogias Gallicas (c): Quod vero extraneis testimonium reddo, eo non fraudabo virum popularem nobilissimum, & omni liberali doctrina, plurimoque rerum usu ornatisimum, Christophorum Nicolai de Greiffencrantz, serenissimi ducis Holstato-Gottorpensis consiliariam, hujus enim in omnia pariter intentam bonitatem & accinctam expertus sum, usque adeo, ut ex ejus cimeliis plurima operi huic adjumenta atque ornamenta acceperint. Ut is vero omnes humanitatis numeros impleret, nuper admodum Vienna, ubi nunc celissimi principis sui negotia procurat, fasciculum librorum, mihi nondum visorum, hos in usus ad me transmisit; videlicet tabulas genealogicas serenissimo Delphino aeri eleganter incisas, ejusdem jussu, cum herili nomine apud Gallorum regem fungeretur, sibi traditas, praetereaque P. Anselmi, monachi Augustiniani ordinis nudipedalis, histriam genealogicam familiae regiae & officialium coronae ser-

„ Spiritum vitalem hausit Suerini die VI Januarii anno
 „ MDCXLIX. Patrem habuit *Danielem Nicolai a Greiffen-*
 „ *crantz*, ducis Mecklenburgensis tum a consiliis sanctiori-
 „ bus, postea vero Sueciæ regis in Bremensi & Verdensi du-
 „ catibus Cancellarium: matrem *Sophiam de Lippe*. Quo-
 „ rum cura liberaliter educatus, & non poenitendis huma-
 „ nioris doctrinæ subsidiis instructus, in academiis Lipsi-
 „ ensi, Gieffensi, Jenensi, Helmstadiensi, & Lugdunensi in
 „ Batavis, juris civilis perinde ac publici se dedidit disci-
 „ plinæ, eique bonarum mentium ardor est, tanta opera-
 „ tus est industria, ut magnam passim de se spem excitarit.
 „ Anno MDCLXXII Holmiæ inter nobiles regis aulicos, qui
 „ Latinis olim purpurati dicebantur, receptus, fide, dexte-
 „ ritate, morumque suavitatem, tantam apud omnes, Re-
 „ ginam præcipue matrem, collegit gratiam, ut ab hac
 „ fratri serenissimo, Christiano Alberto, duci Holsato Got-
 „ torpiensi de meliori commendaretur. Abs quo non solum
 „ an. LXXVII consiliariis aulicis adscriptus, verum etiam
 „ paulo post delegati extra ordinem ad aulam Gallicam
 „ Parisios, & cæfaream Viennæ (ut alias taceam) missus
 „ est (b). Inde principis Frisiæ orientalis se addixit mini-
 „ sterio, consiliarii intimi & satrapæ Esensis honore auctus,
 „ & tum maximi momenti negotiis, tum variis ad cæsa-
 „ rem, pluresque imperii principes delegationibus adhibi-
 „ tus est (c). Tandem anno MDCCIV a gloriosissimo Sue-
 „ corum

„ mone gallico scriptam. Ille vero in manissa miscellaneorum
 „ Leibnitianorum § XXIII, p. 421: Greiffencrantzius, consilia-
 „ riis intimus principis Ostfrisiae, in genealogicis versatissimus,
 „ multa communicavit Imhofio. Perreptaverat manuscripta du-
 „ Bouchet, celebris Genealogi, cum esset Parisius, quae post ejus
 „ mortem dissipata, narrante Hozierio. „

(b) Quæ omnia confirmantur testimonio Imhofii modo allato.

(c) Dum principi isti addictus esset, scripsit litteras ad diversos eru-

„ corum rege , litteris solemnibus Jaroslaviæ d. V Augusti
 „ datis , regiminis in ducatu Bipontino Cancellarius desig-
 „ natus , amplissimi hujus munieris anno proximo in se fu-
 „ scepit partes , easque ad annum usque MDCCXV , quo
 „ obiit , magna cura , studioque sustinuit (d) . Obiit autem
 „ d. IX Augusti (non III , ut *Grundmannus in urnis defun-*
torum per anni MDCCXV semestre posterius n. 20 p. 748
 „ *tomi III miscellaneorum Lipsiensium habet*) & XI dicti
 „ mensis die cryptæ sepulcrali in templo Carolino illatus
 „ est (e) . Bis contraxit matrimonium , I) anno MDCLXXXIII
 „ cum *Salome ab Utermarck* ; & ea XXI ab celebratis nup-
 „ tiis die immatura morte extincta , II) an. MDCLXXXVIII
 „ cum *Margaretha Constantia de Pestalutzi* , ex qua unicum
 „ fustulit , ac moriens reliquit filium , *Christianum Albertum*
 „ *Fridericum Philippum* , tum Biponti inter milites præsidi-
 „ arios centurionem . Magna de cetero vir fuit eruditione ,
 „ memoria perquam felici , nec minore in doctrinarum qua-
 „ rumlibet studiis diligentia ; consilio adhæc , reque gerenda
 „ promptus , quippe multo exercitatus usu ; tum vero mori-
 „ bus humanus , conversationis jucundæ , salibusque libe-